00779

Universidade de Brasília

DAD SEÇÃO DE PROTOCOLO E ARQUIVO

TERMO DE TRANSCRIÇãO DE DADOS

CERTIFICO que são os seguintes os dados constantes do

documento microfilmado após este termo: "ATO DA REITORIA N2 43/67. O

Reitor da Universidade de Brasília, usando das atribuições que lhe

confere o art. 46, item V e XV, combinado com o art. 81, item kx, do

Estatuto desta Universidade, e tendo em vista a proposta da Faculdade

de Tecnologia, RESOLVE: Designar o professor ALFREDO CAVALCANTI QUA

DROS J1NIOR, para exercer as funções de Professor Colaborador, com o

salário de Cr$-1.022.000 (um milhão e vinte e dois mil cruzeiros), em

regime de tempo integral, na prazo de 24 meses, a partir de 12 de já

neiro de 1967, junto do Departamento de Engenharia Mecânica da Facul

dade de Tecnologia. Brasília, 20 de janeiro de 1967. Professor LAERTE

RAMOS DE CARVALHO — Reitor;" E, por ser verdade, eu, José Silvino Fi
lho, Supervissor da Seção de Protocolo e Arquivo, firmo o presente.

Em, 09 de fevereiro de 1979.

Supervisor SPA-FUB

0078e

Universidade

Arffl  ma ~là 1$ 93/W

O Reitor da Ualveraidad. de  Bromilta w  ~~14.) das
4tribui0ee que lte confere o art.  46 9  Item ♦  e VI, corbi
ati.do  ocra o art.  61,  item II, do  Wstatutc desta  .!'níversida
(1, 9  e tendo ao vista * proposta  da Pneuldade el  'reonulo-

lit$0111 	t

Declinar • profmor /WIEN) CAVALCARTI
ertiNloR, li.ra exame? ao faaOle• de  Profeneor  Celsberador g

oua o salário de 0$ 1.022.000 (um milhio e vinte  e dote
mil eruaeiroa). ea regime de teapo integral, rh,i prumo de
24 meneie, a ~ir de l• de janeiro  de 1 967, jnnto do

partaaento '', 41 Engenharia Yen ales da  Vaduleade e TeenGlo

Brunia, ,;:de

de  1 967.

Profeseor LAERTI  RAMOS DF C ''91/11.1ZIC

Reitor

	Page 1
	Page 2